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Wynalazek dotyczy odparowywacza o-
ziębiarek z co najmniej jednem zagłębie-
niejm, umieszczonem w ściance odparowy¬
wacza.

Przy znanych dotychczas ozięibiatikach,
które służą do wyrobu lcdu lub wogóle do
zamrażania płynów, odparowywacz znajdu¬
je ,się częstokroć w naczyniu napełnionem
rozitworem soli. Płyn do zamrożenia umie¬
szcza się w komórkach, które zanurza się w
roztworze solnym. Pociąga to za sobą ten
ujemny skutek, iż podczas wyjmowania ko¬
mórek solanka ocieka kroplami z naczyń.
Ma to bandzo nieprzyjemne następstwa,

zwłaszcza przy małych ustrojach i to ta¬
kich, które są przeznaczone do gospo¬
darstw domowych,, hoteli, przeidsiębiojristw
spożywczych, sanatorjów i t. d.f albowiem
ociekający roztwór zanieczyszcza lodownie
i chłodnice i uszkadza je.

Ażeby tego umilknąć projektowano już
wbudowywanie w zbiornik z solanką stałych
skrzynek, które wchodziłyby we właściwe
naczynia z lodem. Takie ozi)ębiarki posia¬
dają jednak małą sprawność, ponieważ
zimno musi przenikać przez ścianki odpa¬
rowywacza, solankę, skrzynkę, warstwę po-



wietrzą (pomiędzy niĄ a komorą i wkońcu
przez sanną komórjkę zanim czynnik chło¬
dzący oddfeiała wptfbjpt na płyni, znajduijący
się w komórce, w której ma on być ozię¬
biony.

Ponadto, "wspomniane [powyżej uistroje
posiadają 'tę wadę, i± od czasu do czasu
solanka musi być dolewaną i uzulpełńianą,
co zwłaszcza wtedy jest nieprzyjemne i za¬
biera wiele czasu!, gdy niema odpowiednio
wyszkolonego (personelu do obsługi urzą¬
dzenia. Celem usunięcia tych różnych nie-
domagań projektowano w dalszym ciąjgu
umieisZiCzeniie w nakrywach odparowywacza,
kttóre mbżna zdejmować, wkładek w kształ¬
cie rur lub zagłębień służących do pomie¬
szczenia w nich chłodzonych materijałów
lulb ciał. Po założeniu nalkrywy wlkładki te
wchodzą w naczynie odparowywacza i zwil¬
żane są częściowo1 przez płynny, częściowo
w stanie gazowym już się znajduijący czyn¬
nik chłodzący.
Według niniejszego wynalazku zagłę¬

bienia te znajdują się zlboku naczynia odpa¬
rowywacza i tak są umieszczone, ilż ścianki
ich Wchodzące do środka odparowywacza
otoczone są stale ze wszystkich stron tylko
przez czyntnik chłodzący w stanie płynnym

parowania. Ponieważ spółczynnik prze¬
nikania ciepła pomiędzy parującym płynem
i powierzchnią ścianki jest około 100 razy
większy niż pomiędzy powietrzem lub ga¬
zem a ścianką, przeto wynalazek daje w po¬
równaniu z innemi znamemi ilstotne ulepsze¬
nie.

Każde wgłębienie w ściance odparowy¬
wacza może być odpowiednio do celu po¬
przedzielane ściankami poziomem! na od¬
cinki i ściany przedziałowe mogą służyć za
podstawy do oddzielnych naczyń.

Na załączonym rysunku przedstawione
są częściowo w zarysie, jako ptizykład, dwa
sposoby wykonania wynalazku,

Fig. 1 uwidocznia oziębiarkę ze sprę¬
żarką, odparowywaczem i skraplaczem; fjg.

2 unaocznia całą oziębiarkę, przezna¬
czoną specjalnie do gospodarstw domo¬
wych.
# W oziębiarce (fig. 1) oznacza 1 sprężar¬
kę, która tłoczy czynnik chłodzący, ssany
z odparowywacza 3 w stanie zgęszczonym
do skraplacza 2, stąd dostaje się czynnik
chłodzący przez zawór zwrotny 6 zinowu
do odparowywacza 3. Chłodnica imteści się
w zbiorniku 4, którego wnętnze 5 jest chło¬
dzone działaniem czynnika chłodzącego. 6
oznacza zawór zwrotny pomiędzy odparo¬
wywaczem 3 i skrapllaczem 2. Ścianka od¬
parowywacza 3, ochładzana od wewnątrz
czynnikiem chłodzącym, posiada wgłębienia
7, które widziane zlboku są tak urządzone,
iż ścianki tych w]głębień, wchodząjce do
środka odparowywacza, otoczone są stale
ze wszystkich istron przez płynny, względ¬
nie parujący czynnik. Wglł^biieniai 7 roz¬
dzielane są poziomemi ściankami 8.Wwgłę¬
bienie 6, otwarte od strony przestrzeni 5,
wkłada się w uwidoczniony siposób przeno¬
śne naczyńka 9, napełnione płynem, prze¬
znaczone do chłodzenia np. wodą. Ścianki
przedziałowe służą za podporę dla naczyń
9. Przy takiem urządzeniu zbytectzne jest
zupdłnie używanie solanki.
W ustroju mniejszym (fig. 2) w odparo-

wywaezu 10 rozipręża się w znany sposób
czynhik chłodzący 'i odlbiera prizytem cie¬
pło pnzesitrzeni, w której się znajduje.
Ścianka tego odparowywacza 10 zaopatrzo¬
na jest we wgłębienie 11, podzielone prze¬
działkami 12 na rozmaite odcinki. Ścianki
tych wgłębień, wchodzące do środka odipa-
rowywacza 10, otoczone są również stale ze
wszystkich stron czynnikiem płynnym lulb
parującym. W każdej przedziałce umieszcza
się naczynie 13 napełnione płynem, który
ma być ochłodzony.

Zastrzeżenie paten to we.

Odpairowywacz oiziębiarelq, posiadający
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co najmniej jedno Wgłębienie, znamienny mą, która służy zarazem za podporę dla
tern, iż wgłębienie to znajiduije się w ścian- poszczególnych przenośnych komórek,
ce bocznej odparowywaciza (10) i jest tak
umieszczone, Jż ścianki jego, wchodzące do
środka odparowywacza, są otoczone stale,
ze Wszystkich stron, tylko płynnym lub pai-
rującym czynnikiem chłodzącym, przyczem
wgłębienie pnzedzielone jest ścianką pozio-
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